

ÅRSMELDING 2020 FOR TRIPP-TRAPP ÅPEN BARNEHAGE

Tripp-trapp åpen barnehage eies og drives av Færder kirkelige fellesråd, og har lokalene i Torød kirkestue som sitt tilholdssted. Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud til barn fra 0-6 år, i følge med voksen. Den har også en diakonal og nettverksbyggende rolle.

Tripp-trapp er åpen tre dager i uken, tirs-tors i totalt 16 timer, og er godkjent for 30 barn pluss voksne. Barnehagen følger skoleruta, og er i tillegg stengt ved 5 planleggingsdager i året.

Styringsdokumenter er «Lov om barnehager» og «Rammeplan for barnehager», samt andre forskrifter knyttet til barnehagedrift. Barnehagen har utvidet kristen formålsparagraf til grunn for sin virksomhet.

Personalet

Barnehagen har årsverk på 0,9: pedagogisk leder og styrer (0,6): Anette Foss Aasmundrud og pedagog (0,3): Aida Valiauga våren 2020. August 2020 overtok Sonja Thorsnes som pedagog. Babysang har en 10 % assistentressurs der Lianjun Wang Sætervadet er fast tilsatt. Denne stillingen, samt trosopplærer Sonja Thorsnes arbeid med babysang annenhver torsdag lønnes av Færder kirkelige fellesråd.

Brukergruppen

I 2020 har hovedvekten av besøkende vært 0-2-åringer, i følge med mor/far/dagmamma/besteforeldre. Vinteren 2020 startet bra med godt oppmøte i barnehagen med jevnt over 15 barn daglig og flere dager med over 20 barn i barnehagen. I løpet av jan-12.mars (lock-down) var det 67 ulike barn på besøk i barnehagen.

Babysang hadde et noe lavere tall i starten av året, noe som kanskje skyldes at flere deltagere gikk videre til barnehagen.

Pandemiåret 2020

2020 har vært preget av covid-19 pandemi med nedstenging av barnehager og restriksjoner.

Barnehagen var stengt fra 12.03-19.05. Under nedstengingen ble det opprettet en foreldregruppe på facebook, samt det ble laget noen samlingsvideoer fra barnehage og babysang. Barnehagen holdt kontakt med familiene og enkelte familier fikk litt ekstra oppfølging.

Personalet brukte tiden ellers til faglig oppdatering, arbeid med ny årsplan, vurderingsarbeid og kontorarbeid.

Fra 19.05 startet barnehagen opp igjen som utebarnehage, med to grupper på fire barn + voksne fordelt på formiddag og ettermiddag, etter samråd med kommuneoverlegen.

Det sikret et tilbud til dem som trengte det aller mest.

Fra 05.06 kunne barnehagen etter nye smittevernregler åpne for en gruppe på maks 10 barn + voksne, med noe kortere åpningstid for å overholde forsterket renhold.

Barnehagen fortsatte som utebarnehage fra august til slutten av september, for å redusere risiko for smitte. Deretter åpnet barnehagen inne for 9 ulike barn per uke (totalt 20 personer inkl personalet)

Samarbeidsutvalget og foreldreråd

Barnehagens samarbeidsutvalg (SU) består av en representant fra eier, to representanter fra ansatte og to foreldrerepresentanter. Elizabeth Lilleby er fra valgt som eiers representant fra høsten 2020.

Anette Foss Aasmundrud er konstituert leder og Sonja Thorsnes nestleder og sekretær.

Foreldrerepresentantene velges så fremt det er mulig for et helt barnehageår. Våren 2020 har det ikke vært mulig å skaffe foreldrerepresentanter og heller ikke arrangere ordinært foreldreråd, men personalet har vært i tett dialog med foreldre i det daglige. Høsten 2020 har foreldrerepresentanter;

Helene Lie Nordgaren og Jana Junasova, samt eierrepresentant og ansatte tatt saker i Su over mail. Spesielt gjaldt dette reduksjon i tilskudd for 2021, godkjenning av årsplan og økt foreldrebetaling.

Budsjett for 2021 sto ikke klart i høst grunnet usikkerhet rundt videre tilskudd.

Deltagerbetaling

Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud, men besøkende betaler kr 30 pr familie pr gang, for å dekke utgifter til kaffe/te og annen servering ved ulike anledninger. Dersom barnehagen anser deltagerbetaling som belastende eller til hinder for oppmøte hos enkeltfamilier, gis det dispensasjon fra betaling. På babysang koster det kr 50 pr familie inkl servering av lunsj.

Økonomi

Barnehagens lokaler er godkjent for 30 barn. Etter endringer i barnehageloven har Tripp-trapp fra 2012 fått tilskudd for 20 barn, etter nasjonal sats.

Det er lite lovverk som sikrer drift av åpne barnehager, og det er opp til den enkelte kommune å lage lokale retningslinjer knyttet til telling av barn som grunnlag for tilskudd.

November 2020 fikk barnehagen vite at tilskuddet til Tripp-trapp åpen barnehage igjen var truet og politisk vurdert til å reduseres med 170.00 (dvs tilskudd til 15 barn og ikke 20) i kommunenes budsjettbehandling for 2021. Denne reduksjonen var betydelig for barnehagens mulighet til å drifte videre, og barnehagen jobbet mye mot politikere for å få endret forslaget. Dessverre vant vi ikke fram, da kommunen fokuserte på lovpålagte oppgaver og må ha store besparinger de neste årene. Med det nye kuttet klarer ikke lenger barnehagen driftskostnadene i åpen barnehage. Eier sponser barnehagen med lav husleie, og en ytterligere reduksjon er svært alvorlig.

Barnehagen har dermed ikke lenger en bærekraftig økonomi, og eier må vurdere å stenge barnehagen for godt. Beslutningen vil bli tatt i fellesrådet mars 2021.

For 2020 hadde barnehagen et mindreforbruk på kr 107020. Dette skyldes bl.a at det ikke ble satt inn vikar da styrer var sykemeldt høsten 2020, etterbetaling av pensjonskostnader, samt at budsjettet var justert for div investeringer ved bruk av fond, som ble satt på vent pga uklar framtidig situasjon.

Lokaler

Det har ikke blitt utført noen endringer i lokalene våre i 2020. Barnehagen er godkjent for bruk av begge etasjer.

Uteområdet

Uteområdet utenfor barnehagen består av en sandkasse og naturlig skråning med trær, som gir fine motoriske utfordringer til barna. Uteområdet har våren 2020 fått en oppgradering med lekebord, skramlevegg, bøttevekt, sandkassetrekk mm.

Foreldre etterspør en bedre inngjerdet og definert lekeplass for sikring av barn, da gangstien frister mange til å gå ned mot veien. Det er også behov for solskjerming over sandkassen, da det blir veldig varmt om sommeren. Det vokser mye vilt i løpet av året, og mange stubber og kutt gjør framkomsten vanskelig, kirketjener har derfor ansvar for å holde veksten nede.

Kurs/ utvikling

Fra 2018 kom kunnskapsdepartementet med en ny strategi for kompetanseutvikling for 2018 – 2022. Det er eier sitt primære ansvar og sørge for å øke kompetansen til alle ansatte i barnehagen.

Det er viktig at ansatte i Tripp-trapp er med på den utviklingen som skjer i barnehagefeltet og at det settes av midler til det. Styrer deltar på myndighetsmøter for styrere i Færder kommune, såfremt ressursene tillater det. Barnehagen deltar også normalt på felles planleggingsdager i kommunen. På grunn av covid19-pandemien har det ikke vært arrangert kurs i kommunens regi.

Pedagogisk innhold

Lek, samspill, inkludering og aktiv deltagelse er satsingsområder i Tripp-trapp. Vi legger vekt på å skape et stimulerende og inkluderende miljø som skal gi gode utviklingsmuligheter for barna, og der alle deltagere er med å påvirke hverdagen i barnehagen.

I barnehagen skjer det varierte aktiviteter som forming, lek, baking, lesing, sang/musikk, turer, veiledning, kirkebesøk og babysang. Hver dag har vi fellessamlinger der vi forteller/dramatiserer enkle historier, sanger, rim og regler til å stimulere språk og mestring. Vi formidler ulike bibelfortellinger og vektlegger høytidene på ulikt vis i kirkeåret. Vi er opptatt av å tilrettelegge og stimulere til god lek mellom barn-barn og barn-voksne, og fremme lekens betydning i barns liv. I barnehagen jobber vi også med å styrke foreldrerollen, modellere og utvikle godt samspill med barn, inspirere til god omsorg, kristen oppdragelse, og til aktiv og inkluderende væremåte.

Babysang

Babysang i Torød kirkestue/kirke har utviklet seg til å bli et fint og populært tiltak. 2020 har båret preg av lock-down og begrensninger i antall deltagere. Babysang ble på lik linje med barnehagen stengt ned fra 12.3, og tilbudet fikk ikke starte opp igjen før 01.10. For å sikre god avstand og smittevern har det vært en begrensning på 5 babyer + foreldre.

Gjenåpningen av babysang ble godt mottatt av foreldre med de minste barna. Det har vært 34 ulike babyer på babysang i 2020. Tilbudet er drop-in basert, men høsten 2020 har det vært påmelding. Babysang er en vellykket aktivitet for de minste barna, og en viktig kilde til rekruttering til åpen barnehage og til kirkens familietilbud generelt.

Torød 04.02.21

Anette Foss Aasmundrud